
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）
履行期間（至）
変更前の契約金額 107,547,000 円（税込み）
変更金額 17,380,000 円（税込み）
変更後の契約金額 124,927,000 円（税込み）

変更理由

1.トンネル点検
１）状態の把握（点検）
現地踏査の結果点検面積の数量精査（増減）をする。
２）点検記録様式の作成
全国点検施設データベースへの登録様式の変更に伴い、点検記録様
式を変更する。
2.シェッド・大型カルバート点検
現地調査の結果、点検対象構造物（大型カルバート）を数量精査
（増）する。
3.特定道路土工構造物点検
現地調査の結果、「特 長野R018 138.663 」「特 長野R018
138.763 」「特 長野R019260.720 」において、規制を伴わない点
検を可能とする新技術を活用した点検に変更する。
4.履行期間
履行期間は元設計とおりとする。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年3月12日

（株）長大　北関東支店

埼玉県さいたま市大宮区桜木町２丁目３２４番地１

Ｒ６・Ｒ７長野国道構造物点検業務

長野国道事務所管内

点検業務

トンネル点検
R6年度点検対象構造物について、点検面積を変更する。
シェッド・大型カルバート点検
R6年度点検対象構造物について、初回点検が必要とわかった構造物
の点検を追加する。
特定道路土工構造物点検
新技術を活用した点検を行う。

令和6年8月29日

令和7年12月26日



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）
履行期間（至）
変更前の契約金額 124,927,000 円（税込み）
変更金額 53,350,000 円（税込み）
変更後の契約金額 178,277,000 円（税込み）

変更理由

1. トンネル点検
１） 状態の把握（点検）
現地踏査の結果点検面積の数量精査（増）をする。
2. シェッド・大型カルバート点検
現地調査の結果、点検対象構造物（大型カルバート）を数量精査
（増）する。
3. 組立歩道緊急点検
第三者被害を防止する観点より、組立歩道の変状等の異常を把握す
る必要が生じたため、
組立歩道緊急点検を増工する。
4. 履行期間
上記の理由により、履行期間を令和８年３月１９日まで延伸するも
のとする。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回、最終）　契約変更の内容

令和7年12月19日

（株）長大　北関東支店

東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目20番４号

Ｒ６・Ｒ７長野国道構造物点検業務

長野国道事務所管内

点検業務

本業務は、長野国道事務所管内において、トンネル、シェッド・大
型カルバート、特定道路土工構造物の定期点検を実施するものであ
る。

令和6年8月29日

令和8年3月19日


